DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Forma de Citação
Aviso postal simples X
Aviso postal registado
R/Aviso recepça o
Pessoal

Processo de Execução Fiscal
3832/19 e apensos

Exm°(a) Senhor (a)

Associação Recreativa Planalto
Apartado 65
2450-065 - Nazaré

Ofício n°
175/19/S E F

Assunto: Citação Tributária

Data

29/04/2019

Fica V. Exa. citado(a), ao abrigo do disposto no artigo 188.° do Código de Procedimento e do Processo Tributário
(CPPT), aprovado pelo Decreto -Lei n.° 433/99, de 26 de outubro, na redação vigente, que foi instaurado neste Município
o processo de execução fiscal acima referido, para cobrança da dívida proveniente de Faturas de Água e que dispõe do
prazo de 30 dias (seguidos) a contar desta citação, para efetuar o pagamento da dívida no valor total de 2388,21€
(DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO EUROS E VINTE E UM CÊNTIMOS) , que foi apurado conforme se acha
discriminado no quadro apresentado no verso.

Mais fica citado(a) que, a contar da mesma data, poderá aproveitar das situações a seguir indicadas:
• Oposição (artigo 203.° do CPPT)
• Requerer o pagamento em prestações (artigo 196.° do CPPT)
• Requerer a dação em pagamento (artigo 201.° do CPPT)

Decorrido o prazo sem que o total  do valor em dívida tenha sido pago, ou que tenha sido prestada garantia que
suspenda a execução, nos termos do artigo 169.° do CPPT, prosseguirá o processo com a penhora de bens ou direitos
existentes no seu património, de valor suficiente para a cobrança da dívida em apreço.

Os juros de mora estão calculados até ao último dia do mês anterior ao da presente citação. Se o pagamento da dívida
não for efetuado no prazo de 30 dias após a presente citação, a este valor acrescerá juros de mora à taxa legal, não se
contabilizando no seu cálculo, os dias incluídos no mês do calendário em que se fizer o pagamento, e, as custas, que
serão calculadas em função da fase processual e dos encargos dela emergentes.
Junta-se fotocópia do título executivo, nos termos do artigo 190.° do CPPT.
O pagamento poderá ser efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal, mediante a solicitação de guias, no Serviço de
Execuções Fiscais, das 9h00 às 16h00, ou através da referência multibanco abaixo indicada, ou ainda, por transferência
bancária, devendo, para o efeito, requerer junto desta Autarquia o respetivo IBAN.
Para qualquer esclarecimento sobre os termos constantes da
Execuções Fiscais, através do telefone n.° 262 550 010.

A Responsável  peIA Serviço de ExeclÁo Fiscal, •

44.1NIC MO PA

Talão de Controlo
Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Pagamento por multibanco

Entidade: 21555

Referência: 101900175

Montante: 2388,21

O talão emitido pelo Caixa Automático

citação, poderá contactar o Serviço de

Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Nome

Associação Recreativa Planalto
Citação N° 175/19

Data l imite de pagamento 03/06/2019

Valor a Pagar 2 388,21 €

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 1 Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré 1 NIF 507 012 100 I E-mail:
exf@cm-nazare.pt

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Informação dos Processos:

Processo Certidão Tipo Quantia exequenda Data de Juros Juros Taxa de justiça I Encargos

' 3832/19 157/18 AEF 7,12€ 04/04/2011

449,87 C

-450 112 Nazaré

36,58 C

I NIF 507 012 1001

1

'

122,56 C

1

E-mail:

3833/19 160/18 AEF 7,12€ 01/05/2011

3834/19 161/18 AEF 7,12 C 14/05/2011

3835/19 162/18 AEF 80,90€ ' 06/06/2011

3836/19 163/18 AEF 8,77€ 01/07/2011

3837/19 152/18 AEF 7,12€ 26/07/2011

3838/19 155/18 AEF 8,77€ 26/08/2011

3839/19 154/18 AEF 7,12€ _ 01/10/2011

3840/19 - 153/18 AEF 7,12€ 26/10/2011

3841/19 156/18 AEF 7,12€ 26/11/2011

3842/19 158/18 AEF 7,12€ 27/12/2011

3843/19 159/18 AEF 24,86€ 26/01/2012

3844/19 1064/18 AEF 30,54 C 28/02/2012

3845/19 1067/18 AEF 45,66 C 29/03/2012

3846/19 1068/18 AEF 19,12 C 28/04/2012

3847/19 1069/18 AEF 14,08€ 28/05/2012

3848/19 1070/18 AEF 14,08€ 28/06/2012

3849/19 1071/18 AEF 14,08€ 28/07/2012

3850/19 1072/18 AEF 14,08€ 28/08/2012

3851/19 1061/18 AEF 14,08€ 26/09/2012

3852/19 1062/18 AEF 44,30€ 26/10/2012

3853/19 1063/18 AEF 14,08€ 27/11/2012

3854/19 1065/18 AEF 14,08 C 27/12/2012

3855/19 1066/18 AEF 14,08€ 28/01/2013

3856/19 2087/18 AEF 14,08 C 26/02/2013

3857/19 2090/18 AEF 14,49 C 26/03/2013

3858/19 2091/18 AEF 14,49 C 27/04/2013

3859/19 2094/18 AEF 14,49€ 25/05/2013

3860/19 2084/18 AEF 65,27 C 28/06/2013

3861/19 2085/18 AEF 14,49 C 29/07/2013

3862/19 2092/18 AEF 14,49€ 28/08/2013

3863/19 2083/18 AEF 14,49 C 30/09/2013

3864/19 2093/18 AEF 14,49€ 29/10/2013

3865/19 2086/18 AEF 14,49€ 27/11/2013

3866/19 2088/18 AEF 14,49€ 27/12/2013

3867/19 2089/18 AEF 53,56 C 28/01/2014

3868/19 3274/18 AEF 14,49 C 27/02/2014

3869/19 3271/18 AEF 32,52 C 27/03/2014

3870/19 3270/18 AEF 55,31€ 30/04/2014

3871/19 3269/18 AEF 48,81 C 30/05/2014

3872/19 3277/18 AEF 35,77 C 30/06/2014

3873/19 3268/18 AEF 35,77 C 30/07/2014

3874/19 3267/18 AEF 37,40 C 31/08/2014

3875/19 3266/18 AEF 39,05 C 29/09/2014

3876/19 3276/18 AEF 32,52 C 29/10/2014

3877/19 3275/18 AEF 35,77€ 28/11/2014

3878/19 3273/18 AEF 39,05€ 30/12/2014

3879/19 3272/18 AEF 37,40€ 29/01/2015

3880/19 4549/18 AEF 19,06€ 27/02/2015

3881/19 4560/18 • AEF 26,08€ 27/03/2015

3882/19 4552/18 ' AEF 20,81 C 29/04/2015

3883/19 4553/18 AEF 12,01 C 28/05/2015

3884/19 4554/18 AEF 12,01 C 29/06/2015

crii,5, 28/W2045
38hgif l ' 4 ' ' ',4 6/Y: 'c'AtV

019 V te;ra
12,,,,3 C

,Cu irpg,- /..,0 -- 2

3887/19 1 4557/18 1 AEF 1 15,53 C 1 30/09/2015

3888/19 4558/18 AEF 14,98 C 30/10/2015

3889/19 4550/18 AEF 17,96 C 30/11/2015

3890/19 4559/18 AEF 16,47 C 30/12/2015

3891/19 4551/18 AEF 16,47 C 29/01/2016

3892/19 5399/18 AEF 16,47 C 27/02/2016

3893/19 5389/18 AEF 30,12 C 28/03/2016

3894/19 5395/18 AEF 15,12 C 27/05/2016

3895/19 5394/18 AEF 15,12 C 28/06/2016

3896/19 5396/18 AEF 18,12 C 27/07/2016

3897/19 5393/18 AEF 12,12 C 29/08/2016

3898/19 5392/18 AEF 16,63 C 30/09/2016

3899/19 5391/18 AEF 18,12 C 27/10/2016

3900/19 5390/18 AEF 15,12 C 28/11/2016

3901/19 5398/18 AEF 12,12 C 28/12/2016

3902/19 5397/18 AEF 12,12 C 27/01/2017

3903/19 6148/18 AEF 14,82 C 29/03/2017

3904/19 6154/18 AEF 12,05 C 27/04/2017

3905/19 6151/18 AEF 57,41 C 27/08/2017

3906/19 6150/18 AEF 18,99 C 27/09/2017

3907/19 6147/18 AEF 4,69 C 27/10/2017

3908 /19 6152/18 AEF 15,04 C 28/11/2017

3909/19 6153/18 AEF 12,05 C 28/12/2017

3910/19 6149/18 AEF 10,43 C 28/01/2018

3911/19 6972/18 AEF 17,22 C 27/02/2018

3912 / 19 7056/18 AEF 16,18 C 27/03/2018

3913/19 7143/18 AEF 8,82 C 27/04/2018

3914/19 7230/18 AEF 18,48 C 28/05/2018

3915/19 7328/18 AEF 18,04 C 26/06/2018

3916/19 7445/18 AEF 12,44 C 27/07/2018

3917/19 7605/18 AEF 13,94 C 27/08/2018

Valor Total 2 388,21 C

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 1 Av. Vieira Guimarães, 54- 2450-112 Nazaré 1 NIF 507 012 1001 E-mail:
exf©cm-nazare.pt

Cômoro P"..nlopo,

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Forma de Citação
Aviso postal simples X
Aviso postal registado
R/Aviso recepçao
Pessoal

Processo de Execução Fiscal
1002/23 e apensos

Ofício n°
224/23/SE F

Exm°(a) Senhor (a)

Associação Recreativa Planalto
APARTADO 65
2450-065 - NAZARÉ

Data

15/02/2023

Assunto: Citação Tributária
Fica V. Exa. citado(a), ao abrigo do disposto no artigo 188.° do Código de Procedimento e do Processo Tributário
(CPPT), aprovado pelo Decreto -Lei n.° 433/99, de 26 de outubro, na redação vigente, que foi instaurado neste Município
o processo de execução fiscal acima referido, para cobrança da dívida proveniente de Faturas de Água e que dispõe do
prazo de 30 dias (seguidos) a contar desta citação, para efetuar o pagamento da dívida no valor total de 527,95€
(QUINHENTOS E VINTE E SETE EUROS E NOVENTA E CINCO CÊNTIMOS) , que foi apurado conforme se acha
discriminado no quadro apresentado no verso.

Mais fica citado(a) que, a contar da mesma data, poderá aproveitar das situações a seguir indicadas:
• Oposição (artigo 203.° do CPPT)
• Requerer o pagamento em prestações (artigo 196.° do CPPT)
• Requerer a dação em pagamento (artigo 201.° do CPPT)

Decorrido o prazo sem que o total do valor em dívida tenha sido pago, ou que tenha sido prestada garantia que suspenda
a execução, nos termos do artigo 169.° do CPPT, prosseguirá o processo com a penhora de bens ou direitos existentes
no seu património, de valor suficiente para a cobrança da dívida em apreço.

Os juros de mora estão calculados até ao último dia do mês anterior ao da presente citação. Se o pagamento da dívida
não for efetuado no prazo de 30 dias após a presente citação, a este valor acrescerá juros de mora à taxa legal, não se
contabilizando no seu cálculo, os dias incluídos no mês do calendário em que se fizer o pagamento, e, as custas, que
serão calculadas em função da fase processual e dos encargos dela emergentes.
Junta-se fotocópia do título executivo, nos termos do artigo 190.° do CPPT.
O pagamento poderá ser efetuado na Tesouraria da Câmara Municipal, mediante a solicitação de guias, no Serviço de
Execuções Fiscais, das 9h00 às 16h00, ou através da referência multibanco abaixo indicada, ou ainda, por transferência
bancária, devendo, para o efeito, requerer junto desta Autarquia o respetivo IBAN.
Para qualquer esclarecimento sobre os termos constantes da presente citação, poderá contactar o Serviço de Execuções
Fiscais, através do telefone n.° 262 550 010.

)( Ir
A Responsável pel Serviços ide xecução Fiscal

i

eter

(Helena Pola Dra.)

Talão de Controlo

Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Pagamento por multibanco

Entidade: 23818

Referência: 251615010

Montante: 527,95

O talão emitido pelo Caixa Automático faz

Câmara Municipal da Nazaré
Serviço de Execuções Fiscais

Nome

Associação Recreativa Planalto

Citação N° 224/23

Data l imite de pagamento 20/03/2023

Valor a Pagar 527,95 €

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54-2450-112 Nazaré I NIF 507 012 100 I E-mail:
exf©cm-nazare.pt

M U N,. . 0  D A
CA:+uva

Informação dos Processos:

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

SERVIÇO DE EXECUÇÕES FISCAIS

Processo Certidão Tipo Quant ia exequenda Data de Juros - Juros Taxa de justiça Encargos

' 1002/23 8809/18 AEF 13,75€ 28/01/2020

31,03 C 17,00 C 53,20 C

1144/23 - 8953/18 AEF 13,87€ 26/03/2020

1208/23 9017/18 AEF 10,41 C 24/05/2020

1275/23 9084/18 AEF 10,41 C 20/06/2020

1341/23 9150/18 AEF 7,10€ 16/07/2020

1405/23 9215/18 AEF 23,05 C 11/08/2020

1476/23 9286/18 AEF 12,27 C 06/09/2020

1555/23 9364/18 AEF 12,27 C 01/10/2020

1639/23 9448/18 AEF 13,49 C 27/10/2020

1715/23 9523/18 AEF 13,08 C 26/11/2020

1791/23 9599/18 AEF 11,45€ 29/12/2020

1863/23 9671/18 AEF 12,27 C 26/01/2021

1939/23 ' 9748/18 AEF 12,27€ 26/02/2021

2013/23 9820/18 AEF 12,67€ 26/03/2021

2088/23 9897/18 AEF 12,27 C 27/04/2021

2161/23 9969/18 AEF 12,27€ 26/05/2021

2241/23 10049/18 AEF 11,45 C 29/06/2021

2335/23 10142/18 AEF 13,49 C 27/07/2021

2430/23 10235/18 AEF 11,84€ 26/08/2021

2527/23 10330/18 AEF 12,27€ 28/09/2021

2636/23 10437/18 AEF 13,08 C 26/10/2021

2742/23 10541/18 AEF 12,27€ 26/11/2021

2846/23 10648/18 AEF 13,49 C 28/12/2021

2964/23
_
10763/18 AEF 12,27€ 26/01/2022

3086/23 10881/18 AEF , 11,45€ 26/02/2022

3205/23 10999/18 AEF 15,08€ 26/03/2022

3334/23 11129/18 AEF 10,27€ 27/04/2022

3479/23 11270/18 AEF 11,22€ 26/05/2022

3615/23 11403/18 AEF 11,22€ 28/06/2022

3781/23 11572/18 AEF 11,22 C 26/07/2022

3942/23 11734/18 AEF 10,13 C 26/08/2022

4142/23 11923/18 AEF 10,86€ 27/09/2022

4455/23 12181/18 AEF 13,03 C 26/10/2022

4965/23 12693/18 AEF 8,32 C 26/11/2022

5570/23 13289/18 AEF 10,86 C 27/12/2022

Valor Total 527,95 C

Tel.: 262 550 010 / Fax: 262 550 019 I Av. Vieira Guimarães, 54 — 2450-112 Nazaré I NIF 507 012 100 I E-mail:
exf@cm-nazare.pt